
                                   
 

1 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodatečná informace č. 1, vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

Spisová značka: OM26953/2023/136 

Číslo jednací:  OM135567/23/136  

 

Zadavatel:   Město Kyjov 

   Masarykovo náměstí 30/1 

   697 01 Kyjov 

    IČ: 00285030 

   DIČ: CZ00285030 

 

Název zakázky: „Multifunkční hala Kyjov – Bohuslavice“ 

Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen 

„veřejná zakázka“) 

Druh zadávacího řízení (§3 ZZVZ):  zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky (§24 ZZVZ): podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky (§14 ZZVZ):  veřejná zakázka na stavební práce 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a s ustanovením § 99 ZZVZ, Vám podáváme dodatečnou 

informaci k zadávacím podmínkám Zadávací dokumentace (viz níže). 

Dotaz dodavatele ze dne 13. 11. 2023: 

V zadávací dokumentaci a smlouvě o dílo (bod. 5.9. SoD) je uvedeno, že „Zhotovitel garantuje 

výši ceny díla nabídnuté v rámci výběrového řízení veřejné zakázky po dobu 12 měsíců 

od podpisu smlouvy a prohlašuje, že nedojde k jejímu navýšení.“ Chápeme správně, že po 

uplynutí 12 měsíců od podpisu smlouvy může zhotovitel požadovat zvýšení cen např. vlivem 

inflace nebo zdražením vstupů? 

Dodatečná informace zadávací dokumentace č. 1 k dotazu ze dne 13. 11. 2023: 

V případě zahájení realizace (splnění podmínky dle odst. 2.3. smlouvy) bude zadavatel 

postupovat dle přiloženého návrhu smlouvy, kde je uvedeno, že cena díla je nastavena jako 

nejvýše přípustná, pevná a konečná.  

Odst. 5.4. smlouvy výslovně říká, že jednotkové ceny jsou cenami pevnými po celou dobu 

realizace díla. Změna ceny je možná pouze v odst. 5.6. předvídaných situacích a na základě 

dodatku, tj. dohody obou stran. Návrh smlouvy neobsahuje inflační doložku, její jednostranné 

uplatnění ze strany zhotovitele možné nebude. Inflace není ani uvedena jako jedna z možností 

vedoucí ke změně ceny.  

Z výše uvedeného vyplývá, že tedy nebude možné po uplynutí 12 měsíců navyšovat cenu díla, 

pokud nedojde k případům stanovených odst. 5.6. smlouvy. 

 

Při zpracování nabídky je účastník povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou 

informací. 



                                   
 

2 
 

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám byla uveřejněna a je ke stažení na profilu 

zadavatele https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4142, ve webové aplikaci JOSEPHINE 

na doméně https://josephine.proebiz.com a na webových stránkách města Kyjova 

https://mestokyjov.cz/verejne-zakazky/ms-46431/p1=46431. 

V Kyjově dne 15. 11. 2023 

Ing. Karolína Maňáková 

Oddělení právní 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4142
https://josephine.proebiz.com/
https://mestokyjov.cz/verejne-zakazky/ms-46431/p1=46431

		2023-11-15T10:00:33+0100




